SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

COORDENAÇÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS

INSTRUÇÃO NORMATIVA N 05/08/NUCTA

28 de junho de 2008

Regulamenta a elaboração de Relatório
Semestral de atividades pelos alunos do NUCTA

O Colegiado de Pós-Graduação do NUCTA (Núcleo de Pós-Graduação em Ciência e

Tecnologia de Alimentos) no uso de suas atribuições,

Considerando a necessidade de sistematizar o acompanhamento das atividades dos alunos do
Curso de Mestrado em Ciência e Tecnologia de Alimentos,

RESOLVE:

Art. 1 - Os alunos matriculados no Curso de Mestrado em Ciência e Tecnologia de Alimentos da
UFS deverão apresentar à coordenação do NUCTA relatório semestral de suas atividades no ato

da matrícula no semestre subseqüente.

Art. 2 - Os relatórios semestrais deverão seguir os modelos do Anexo I

Art. 3 - Esta instrução Normativa entra em vigor nesta data, ficando revogada outras disposições

em contrário.

Cidade Universitária "Prof. José Aloísio de Campos", 28 de junho de 2008

Prof. Dr. Narendra Narain

Presidente do Colegiado de Pós-Graduação do NUCTA

id16357234 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

COORDENAÇÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS

Anexo I : Modelo de Relatório Semestral de Atividades

Semestre:

Nome do aluno:

Nome do orientador:

Total de créditos já obtido em disciplinas:

Título do projeto de dissertação:

Data prevista para a defesa da dissertação:

Disciplinas freqüentadas no período

(nome da disciplina, no de créditos, carga horária, nota e/ou conceito obtido, nome do

professor, observações)

Seminários, colóquios, palestras, etc., freqüentados no período

(título, ministrante, local, data, carga horária)

Congressos científicos freqüentados no período

(nome, local, período)

Comunicações apresentadas em congressos científicos no período

(autores, título do trabalho, outras informações que identifiquem a publicação do resumo,

nome do evento, local, período)

Trabalhos publicados (ou submetidos para publicação) em periódicos científicos no

período

(autores, título do trabalho, outras informações que identifiquem a publicação)

Seminários ministrados no período

(título, evento, local, data)

Situação em que se encontra o desenvolvimento do Plano de Atividades

(descrição do andamento das atividades previstas para o período do relatório)

Descrição das atividades previstas para o próximo período

Data de conclusão do relatório:

Assinatura do aluno e do orientador